
 

Publicado em: 22/02/2022 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 
 
Resenha: 029/22 – CSC                                                   DATA: 22/02/2022 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
1.1) TP n° 013/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para a Execução das Obras e Serviços de Engenharia, para à Construção 
de Muros, sendo 1 (um) de Reforço e 1 (um) de Contenção na Área da Sede 
da Procuradoria Geral do Estado do Amazonas - PGE, Localizado em 
Manaus/AM -   Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região Metropolitana 
de Manaus - SEINFRA. 
Data da Realização: 10/03/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM. 
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos 
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Rua Belo 
Horizonte, 1420, Bairro Adrianópolis, Manaus/AM, mediante pagamento do 
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo da 
Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR 
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de 
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada 
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-5640/5622. 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
2.1) PE n° 112/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviço de Locação de Palco, para Formação de Ata de 
Registro de Preços, Serviços de Sonorização, Serviços Iluminação e Outros, 
para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Cultura e 
Economia Criativa - SEC. 
2.2) PE n° 113/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviço de Emissão de Carteira de Identidade Civil, para 
Formação de Ata de Registro de Preços, em Papel, em Cartão e Eletrônica 
- Digitalização e Digitação de Documentos, para atender as necessidades 
da Secretaria de Estado de Segurança Pública - SSP.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 10 de março de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 10 de março de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
3.1) PE n° 114/2022–CSC: Aquisição de Centrífugas, Tipo Bancada, para 
atender as necessidades da Agencia de Defesa Agropecuária e Florestal do 
Estado do Amazonas - ADAF.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 11 de março de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 11 de março de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.  
4.1) PE n° 079/2022–CSC: Aquisição de Vacinas para 1ª e 2ª Etapas da 
Campanha de Vacinação Contra a Febre Aftosa no Estado do Amazonas - 
Secretaria de Produção Rural - SEPROR. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 10 de março de 2022 às 15:15 horas. Início da sessão: 
dia 10 de março de 2022 às 15:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 1043/2021-CSC, dia 03/03/2022 às 09:30 horas de Brasília. 
2) PE n° 1556/2021-CSC, dia 24/02/2022 às 10:00 horas de Brasília. 
3) PE n° 1580/2021-CSC, dia 24/02/2022 às 11:00 horas de Brasília. 
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br. 
Revogação 
Revogada a seguinte licitação: 
1) PE n° 1539/2021-CSC, em virtude de solicitação de devolução do Órgão 
demandante, conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC. 
Resultado do Julgamento da Nova Proposta de Preços 



 

Publicado em: 22/02/2022 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resultado do Julgamento da Nova Proposta de Preços, derivada do direito 
de preferência exercido pela licitante PÁDUA ENGENHARIA LTDA, da 
Tomada de Preços N° 054/2021-CSC. 
Empresas Classificadas: 
1ª PÁDUA ENGENHARIA LTDA 
2ª CONSTRUTORA RIO NEGRO EIRELI 
3ª MUNIZ CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EIRELI 
4ª TECNOARTE DA AMAZÔNIA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA 
Empresas Desclassificadas: 
- MARCO AURÉLIO DE MELLO FERREIRA 
- AS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br. 
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços 
Concorrência Nº 028/2021-CSC. 
Empresas Classificadas: 
1ª MUNIZ CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EIRELI 
2ª PR CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA 
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br. 
 

 
 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


